&tilara c-Municipal de cario".
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N9 58/2022 Em 1° de agosto de 2022.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n2 99 a 102/2022.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N2 99/2022 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 7.077/2021 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2.022, NA LEI N° 7.016/2.021 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.022 E
NA LEI N° 7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do
Executivo);

2. PROJETO DE LEI N2 100/2022 — ALTERA E SUBSTITUI
O ANEXO ÚNICO DA LEI N° 4.012, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2001 (autoria do
Executivo);

3. PROJETO DE LEI N2 101/2022 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI N°
7.077/2021 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.022, NA LEI N° 7.016/2.021 - LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.022 E NA LEI N° 7.067/2.021 - PLANO
PLURIANUAL -PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS (autoria do Executivo);

4. PROJETO DE LEI N2 102/2022 — INSTITUI O
PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO E INCENTIVO À IMPLANTAÇÃO DE HORTAS
COMUNITÁRIAS E COMPOSTAGEM NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

Atenciosamente

7 2

"r‘/‘10- -• J IOR
PRESI TE